
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 марта 2025 года № 6/1- п 
 

Об утверждении отчетов о реализации 
 муниципальных программ за 2024 год 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области, Администрация Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые отчеты о реализации следующих муниципальных 
программ за 2024 год: 

- Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ; 
- «Развитие муниципальной службы муниципального образования 

«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области»; 
- «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»; 
- «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании 

«Беличанский сельсовет Беловского района Курской области»; 
- «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области»; 
- «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании «Беличанский сельсовет Беловского района 
Курской области»; 

- «Развитие культуры муниципального образования ««Развитие культуры 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области»; 

- «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании – бюллетене «Информационный бюллетень Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района                                                             С.Г.Ельников 



Утверждены 
постановлением Администрации Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 21 марта 2025 года № 6/1- п 

«Об утверждении отчетов о реализации 
 муниципальных программ за 2024 год» 

 

 
Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ за 2024 год 

 
Оценка эффективности реализации муниципальных программ проведена в 

соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ, 
утвержденным постановлением Администрации Беличанского сельсовета от 
21.05.2019 № 44 – п, от на основании данных отчетов исполнителей муниципальных 
программ за отчетный период.  

В 2024 году на финансирование муниципальных программ было 
предусмотрено 2647,5 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 1959,0 тыс. 
рублей или 74,0 %. 

тыс. рублей 

Наименование муниципальной программы План Факт % 

1. Развитие муниципальной службы муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

250,0 148,5 -101,5 
(59,4%) 

2. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

8,5 8,5 0,00 
(100%) 

3. Профилактика правонарушений в муниципальном 
образовании «Беличанский сельсовет Беловского района 
Курской области 

0,00 0,00 - 

4. Развитие малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании «Беличанский сельсовет 
Беловского района Курской области 

0,00 0,00 - 

5. Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский сельсовет Беловского района 
Курской области 

2167,00 1649,6 - 517,4  
(76,1%) 

6. Развитие культуры в муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет Беловского района Курской 
области 

222,00 152,4 -69,6 
(68,6%) 

7. Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта 

0,00 0,00 - 

ИТОГО 2647,5 1959,0 -688,5 
(74%) 

 
 



 
ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области» 

за 2024 год 
тыс. руб. 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансировани

я 

Объем 
бюджетн

ых 
ассигно
ваний 

на 2024 
год 

Кассов
ый 

расход 

Результ
ативнос

ть 
провод
имых 

програ
ммных 
меропр
иятий 

1. Развитие 
муниципальной 

службы  

Администрация 
Беличанского 

сельсовета 
Беловского 

района 

 
Местный 
бюджет 

 
250,0 

 
148,5 

 
-101,5 

(59,4%) 

  ИТОГО:         250,0 148,5 -101,5 
(59,4%) 

      Федеральный   
бюджет        

0,00 0,00  

      Областной     
бюджет        

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

250,0 148,5 -101,5 
(59,4%) 

      Внебюджетные  
источники    

0,00 0,00  

 
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие муниципальной службы  муниципального образования «Беличанский 

сельсовет» Беловского района Курской области» 
ЗА 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
муниципальной службы 

 тыс.руб. 150,00 250,00 

 
 
 



ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  

на водных объектах» за 2024  год 
тыс. руб. 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансирования 

Объем 
бюдже
тных 

ассигн
ований 

на 
2024 
год 

Кассовы
й 

расход 

Результа
тивность 
проводи

мых 
програм

мных 
меропри

ятий 

1. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных пунктов 
муниципальных 
образований 

Администрация 
Беличанского 

сельсовета 
Беловского 

района 

 
Местный бюджет 

 
8,5 

 
8,5 

 
0,00 

(100%) 

  ИТОГО:         8,5 8,5 0,00 
(100%) 

      Федеральный 
бюджет        

0,00 0,00  

      Областной   
бюджет        

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

8,5 8,5 0,00 
(100%) 

      Внебюджетные  
источники     

0,00 0,00  

 
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» за 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

 тыс.руб. 

30,0 8,5 

 



 ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Беличанский 
сельсовет Беловского района Курской области» за 2024 год 

 
тыс. руб. 

 
 
 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области» за 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Создание комплексной системы 
мер по профилактике 
потребления наркотиков 

 тыс.руб.   
1,00 

 
0,00 

 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансиро

вания 

Объем 
бюдже
тных 

ассигн
ований 

на 
2024 
год 

Кассо
вый 

расхо
д 

Результа
тивность 
проводи

мых 
програм

мных 
меропри

ятий 

1. Создание комплексной 
системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков 

Администрация 
Беличанского 

сельсовета 

 
Местный 
бюджет 

 
0,00 

 
0,00 

 
- 

  ИТОГО:         0,00 0,00 - 

      Федеральн
ый   
бюджет      
  

0,00 0,00  

      Областной
   
бюджет      
  

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

0,00 0,00 - 

      Внебюдже
тные  
источники   

0,00 0,00  



 ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Беличанский сельсовет» Беловского Курской области 

за 2024 год 
тыс. руб. 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансиро

вания 

Объем 
бюджетн

ых 
ассигнов

аний 
на 2024 

год 

Кассов
ый 

расход 

Результативно
сть 

проводимых 
программных 
мероприятий 

1. Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства 
в муниципальном 
образовании 
«Беличанский 
сельсовет» 

Администрац
ия 

Беличанского 
сельсовета 
Беловского 

района 

 
Местный 
бюджет 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
- 

  ИТОГО:         0,00 0,00 - 

      Федеральн
ый   
бюджет      
  

0,00 0,00  

      Областной
  бюджет    
    

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

0,00 0,00 - 

      Внебюдже
тные  
источники   

0,00 0,00  

 
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Беличанский сельсовет» Беловского Курской области 
за 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Развитие  малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет»  

 тыс.руб.   
1,0 

 
0,00 



 ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципальная программа муниципального образования  
«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании «Беличанский сельсовет» Беловского района 

Курской области» за 2024 год 
 

тыс. руб. 

 N 
п/
п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансиров

ания 

Объем 
бюджетн

ых 
ассигнов

аний 
на 2024 

год 

Кассов
ый 

расход 

Результативно
сть 

проводимых 
программных 
мероприятий 

1. Мероприятия по 
благоустройству 

Администрация 
Беличанского  
сельсовета 

Беловского района 

Местный 
бюджет 

 
 

2167,00 

 
 

1649,6 

 
 

- 517,4  
(76,1%) 

  ИТОГО:          
2167,00 

 
1649,6 

 
- 517,4  
(76,1%) 

      Федераль-
ный   
бюджет        

0,00 0,00  

      Областной 
бюджет        

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

2167,00 1649,6 - 517,4  
(76,1%) 

      Внебюджетн
ые  
источники   

0,00 0,00  

  
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципальная программа муниципального образования «Беличанский сельсовет» 

Беловского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Беличанский 

сельсовет» Беловского района Курской области» за 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

 

Мероприятия по благоустройству  тыс.руб. 700,00 2167,00 

  



ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского  района Курской области» за 2024 год 

                                                                              
тыс. руб. 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансиров

ания 

Объем 
бюджетн

ых 
ассигно
ваний 

на 2024 
год 

Кассовы
й 

расход 

Результат
ивность 

проводим
ых 

программ
ных 

мероприя
тий 

1. Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
услугами организаций 
культуры 

Администрация 
Беличанского 
сельсовета 
Беловского 

района 

 
Местный 
бюджет 

 
222,00 

 
152,4 

 
-69,6 

(68,6%) 

  ИТОГО:         222,00 152,4 -69,6 
(68,6%) 

      Федераль-
ный 
бюджет        

0,00 0,00  

      Областной  
 бюджет        

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

222,00 152,4 -69,6 
(68,6%) 

      Внебюд-
жетные  
источники     

0,00 0,00  

 
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования 
«Беличанский сельсовет » Беловского района Курской области» за 2024 год 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

 тыс.руб. 

328,00 222,00 

 
 

 



 ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципальная программа муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта» за 2024 год 

тыс. руб. 

 N 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 
финансиро

вания 

Объем 
бюджетн

ых 
ассигно
ваний 

на 2024 
год 

Кассов
ый 

расход 

Результати
вность 

проводимы
х 

программн
ых 

мероприяти
й 

1. Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение мотивации 
жителей 
муниципального 
образования к 
регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению 
здорового образа жизни 

Админи-
страция 
Беличан-

ского 
сельсовета 
Беловского  

района 

 
Местный 
бюджет 

 
0,00 

 
0,00 

 
- 

  ИТОГО:         0,00 0,00 - 

      Федеральн
ый   
бюджет       

0,00 0,00  

      Областной
 бюджет      

0,00 0,00  

      Местный  
бюджет 

0,00 0,00 - 

      Внебюдже
тные  
источники  
   

0,00 0,00  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципальная программа муниципального образования «Беличанский сельсовет» 

Беловского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» за 2024 год 
 

 
Мероприятия 

 

 
 

Единица 
измерения 

Значение показателя 

На начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

Плановое, к концу 
реализации 

муниципальной 
программы 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению здорового 
образа жизни 

 тыс.руб. 10,0 0,00 

  
 


